¶ Quid est enunciatio. questio. propositio. prima. conclusio.

**E**nunciatio autem questio. propositio et conclusio idem sunt realiter. proposita. id est differt nomine. Dicit enim enunciatio cum absolute sumitur et pronuntiatur. ut homo est albus. Quod est albus. Questio quod modum interrogatorum ab opponente proponitur. ut si homo est albus. Dicit autem propositio ut sumitur ad aliquid concludendum. ut sic. omnis homo est albus et sortes est homo. igit sortes est albus.

# Oenobius secundarꝫ intentionū

**E**t ipa p̄positio inquantiū assumitur ad inferendū cōclusionē & p̄missa ēē inquātum in ordine syllogistico p̄cedit conclusionē. Dicū aut̄ conclusio inquantiū syllogistice cōcludit ex p̄missis. sicut halens colorēm diligēt gatiū visus est albus. hō est hymoi. igit̄ hō est albus. Et ista sunt eadē re enūciatio. questio. & p̄positio. p̄missa. conclusio. respectu quo p̄ oratio ē gen̄us. tamen hec nomina eidem que nūm diversis respectibus

**¶ Quid ē definitio & descriptio**

**Oaplin. Q. Q. XVIII**

**D**efinitio aut̄ est oratio qd ē esse sc̄ans. id est indicans et dicens naturā rei. Hoc aut̄ p̄ fieri dupl. vno modo per essentiāl alia rei. & sic daf p̄ genus & differen̄tias proximas. & tunc habet p̄rie rationem definitionis. Et sic sola sp̄es definitur. Alio modo datur p̄ p̄rietates accidentales. qz cīn multa non habent differen̄tias essentiāles sicut ens. In halentibꝫ aut̄ nō sunt nobis note. ideo círculo quānur eas. & p̄ p̄rietates accidentales declarant̄ rei naturā. Et tunc nō halat rōnēm definitōis p̄rie. sed vocatur descriptio. Et sic potest cōpetere omni rei de q̄ p̄rest haberi aliqua cognitio. Quāuis aut̄ fīm p̄lm̄ definitio vocet terminus. & aliquo mō debeat dari sine copula. vt p̄tz. iij. posterior. nihilomis nūs. qz datur ex genere & differentia quantum ad definitōem p̄rie dicēam. vel ex aliquibus loco generis et differentie quantum ad descriptio nem. & cum sit etiam aliqualiter p̄t̄iens ad genus orationis. Idcirco in ter cōplexa virūz posui. Et ita p̄tz oīm p̄dictoriū sc̄antia & differen̄tia. sc̄ orationis que genus est ad cetera & omnium suarum specierum sc̄ enūciationis. questionis. p̄positiois

premissē & conclusionis.

**¶ Quid est argumentum. & modis d̄r. & q̄ sunt sp̄es ei?**

**Oaplin. Q. Q. XIX**

**H**Argumentū aut̄ d̄r. & ratio rei dubie faciens fidē fīm Boeū in thopicis. Potest aut̄ clarius definiri. quia argumentū est oratio p̄bata alicui⁹ dubietatis. Est at argumentū sp̄es orōis & gen⁹ respec̄tu syllogismi enthymenatis indūctionis & exēpli. Omnibꝫ at istis modis p̄ alīq̄ argūmentari ad p̄positū. Hic aut̄ videndū est quocies dicēt argumentū. Et dōm est q̄ trib⁹ modis Uno enī mō d̄r. pcessus rōnis a notis ad ignota. Et sic accipit̄ in dīcta definitōne. & quia tortus pcessus syllogisticus habet virtutem ex meō dio in quo continetur v̄ḡualiter ipa rota conclusio breuiter & lucinrete. In de tractū est nomen argumentū ad h̄ ut quedam brevis p̄libatio future narrationis virtute eam cōtinens. & succincte argumentū dicat. Et sic in biblia sepe accipit̄ argumentū. maxime in epistolis Pauli. vbi ante ep̄stolam post p̄missū ponitur p̄libatio brevis q̄ d̄r. argumentū. & q̄ per p̄cessum rōnis virtute medi⁹ & virtute luminis naturalis fit manifestatō rei. Ideo peractū est nomen argumenti ad lumen manifestas. sicut de aplis Eph. v. quia oīa q̄ arguuntur a lumine manifestans. Et ad istā manifestatōem maxime reprehensuam viciorum. & sic d̄r ad Thy. iij. Ar̄gue obsecra increpa &c.

**¶ Quid est syllogismus. & quot sunt species eius**

**S**yllogism⁹ oratio in qua quisbusdam positis & concessis. sc̄ duabus p̄missis. necesse est aliud euenire sc̄ p̄clusionē per ea q̄ posita sunt & concessa. Quāuis aut̄ in syllogismo

# Tractatus

# Secundus

sunt tres orationes. in de una oratio non  
unitate indivisibilitatis sicut puer?  
In unitate perfectoris et ordinis sicut et  
mundus. **Syllogismo** autem tria sunt  
genera. quod alius est demonstrativus? sicut  
ille qui procedit ex veris et necessariis  
causis conclusionis. ut hic omne animal  
rationale est visibile. ois hoc est animal rationale.  
igitur ois hoc est visibilis. et de isto  
determinatur in libro posteriorum. Alius  
est dialepticus vel thopicus siue pabilius. ut hic **Comptus** est adulterius  
trus est computus. quod est adulterius. Et  
de hoc agitur in libro thopico. Alius  
sophisticus siue elenchus. et iste pote  
dit ex apparentibus tamen sine existentia.  
ut ois canis est latrabilis. celeste sy  
nus est canis. igitur celeste sidus est latra  
bile. et de hoc agitur in libro elementorum.

● **Quid est enchymeria?**  
**E**nchymeria est syllogismus trun  
catus in quantum infer festinatio con  
clusio. Et de ab eo quod est in et thymos  
quod est mens. quod opponens in mente reti  
net alterum pmissum. ut hic. sortes est  
hoc. quod est animal. Hic enim in mente retinet  
maiorem positionem hec scilicet ois hoc est animal.  
qua posita esset perfectus syllogismus  
sic. Omnis hoc est animal. sortes est hoc. igitur  
sortes est animal.

● **Quid est inducacio?**

**I**nducatio est progressus ab omnibus partibus summae sumptis si  
ue a singularibus sufficienter enumeratis ad yle. ut hic sortes currit. plato  
currit. et sic de aliis. igitur ois hoc currit

● **Quid est exemplum?**

**E**xemplum est ab uno sile ad alium  
simile. progressio. ut hic. in naue  
regenda non forte sed arte rector eligen  
dus est. ergo et in scholis regendis

● **De nominibus secundariorum intentionum convenientibus conditionibus complexorum.**

Capitulum XXXVII

**E**cundo dicendum est de nos  
minibus secundariorum intentionum  
quevenientibus quibusdam editiorum  
nibz complexorum que sunt quatuor. quatuor pri  
mera ad presentes. scilicet dicit per se dici de  
omni. dicit de nullo. et reduplicatio.

● **Quo propter habitudinem cause et  
cuius et quod sunt quatuor modi dicendi pse**

**C**urca primi scientiam que hec proposicio  
pertinet per habitudinem cause designat  
et interducat etiam situm. sicut existentes  
solitarius de esse per se. Cause ha  
bitudinem designat. Quicquid quod est forma  
lis. ut cum dicimus quod corpus vivit per ani  
mam. Quicquid autem materialis. ut cum di  
cimus quod homo est corruptibilis per  
corpus. Quandoque autem facit ha  
bitudinem cause extrinsecus et proprie  
tatem. sicut cum dicimus aqua calente  
per ignem. Sicut autem proposicio per deno  
minat habitudinem cause quoniam aliquid est  
causae eius. quod est extrinsecus et attribuitur  
subiecto. ita quoniam subiectum vel aliquid  
eius est causa quod attribuitur subiecto. ita  
quoniam subiectum eius est causa quod attri  
butur ei. et hoc facit hoc quod dico aliquid  
est causa quod est per se. His suppositis patet  
quoniam accipiuntur quatuor modi dicendi pse. quos plus primo posteriorum  
assignat. Primus est quoniam illud quod at  
tribuitur alteri est causa eius formalis. et hunc  
modum definitio et pres definitio est  
essentialis dicuntur essentialis de definito  
proposito modo dicendi pse. ut animal et ratione  
le de hoce. Secundus modus est quod hec  
propositio per denotat habitudinem cause  
materialis. put scilicet illud cui aliquid at  
tribuitur est proprium subiectum ipsum. et  
specieiter accipiendo materia in qua  
est. Et quod subiectum ponit in definito  
accidentis aliquam in abstracto. ut similit  
tas est nasci curvitas. Aliquam in pfecto.  
ut similitus est nasci curvus. Idcirco  
generaliter secundus modus dicendi pse  
est quoniam subiectum ponit in definito